ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 2 мая 2023 г. № 272-р
г. Кызыл

О межведомственной рабочей группе
по внедрению информационной системы
управления проектами государственного
заказчика в сфере строительства

В целях внедрения информационной системы управления проектами государственного заказчика в сфере строительства в Республике Тыва:

1. [bookmark: _GoBack]Создать межведомственную рабочую группу по внедрению информационной системы управления проектами государственного заказчика в целях строительства (далее – межведомственная рабочая группа) и утвердить ее прилагаемый состав.
2. Межведомственной рабочей группе (Хунай-оол) до 10 мая 2023 г. разработать и представить на утверждение план мероприятий («дорожную карту») по внедрению информационной системы управления проектами государственного заказчика в сфере строительства.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва						               А. Брокерт

2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
от 2 мая 2023 г. № 272-р

С О С Т А В
межведомственной рабочей группы по внедрению
информационной системы управления проектами
государственного заказчика в сфере строительства

	Брокерт А.В.
	–
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, руководитель;

	Хунай-оол А.В.
	–
	и.о. министра строительства Республики Тыва, заместитель руководителя;

	Очур А.В.
	–
	начальник отдела архитектуры, территориального планирования и контроля за градостроительной деятельностью Министерства строительства Республики Тыва, секретарь;

	Антонов А.А.
	–
	директор казенного предприятия Республики Тыва «Центр информационных технологий»;

	Араптан А.В.
	–
	председатель администрации Чеди-Хольского кожууна (по согласованию);

	Баз-оол Р.К.
	–
	председатель администрации Чаа-Хольского кожууна (по согласованию);

	Байыр-оол В.В.
	–
	и.о. председателя администрации Пий-Хемского кожууна (по согласованию);

	Балбак Б.М.
	–
	председатель администрации Улуг-Хемского кожууна (по согласованию);

	Биче-оол Э.Н.
	–
	начальник ГКУ Республики Тыва «Госстройзаказ»;

	Допуй-оол А.А.
	–
	и.о. министра земельных и имущественных отношений Республики Тыва;

	Достай О.С.
	–
	министр финансов Республики Тыва;

	Иргит Ч.Д.
	–
	председатель администрации Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию);

	Куулар А.А.
	–
	и.о. председателя администрации Овюрского кожууна (по согласованию);

	Куулар Э.А.
	–
	и.о. министра топлива и энергетики Республики Тыва;

	Кызыл-оол М.М.
	–
	и.о. председателя администрации г. Ак-Довурака (по согласованию);

	Маркс-оол А.М.
	–
	председатель администрации Барун-Хемчикского кожууна (по согласованию);

	Мижит В.Д.
	–
	председатель администрации Тере-Хольского кожууна (по согласованию);

	Монгуш И.Б.
	–
	министр цифрового развития Республики Тыва;

	Монгуш С.Р.
	–
	министр спорта Республики Тыва;

	Монгуш Ч.А.
	–
	и.о. председателя администрации Дзун-Хемчикского кожууна (по согласованию);

	Мынын-оол М.М.
	–
	министр жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва;

	Ондар Б.С.
	–
	председатель администрации Тоджинского кожууна (по согласованию);

	Ооржак А.М.
	–
	и.о. председателя администрации Сут-Хольского кожууна (по согласованию);

	Ооржак Е.Б.
	–
	председатель администрации Каа-Хемского кожууна (по согласованию);

	Ооржак Ч.К.
	–
	и.о. министра Республики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок;

	Оюн Т.Х.
	–
	и.о. председателя администрации Тандинского кожууна (по согласованию);

	Сагаан-оол К.Б.
	–
	мэр города Кызыла (по согласованию);

	Сандан Э.Ф.
	–
	министр труда и социальной политики Республики Тыва;

	Сарыг-Хаа Т.К.
	–
	министр лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва;

	Сат А.А.
	–
	министр экономического развития и промышленности Республики Тыва;

	Уйнукай Б.А.
	–
	и.о. председателя администрации Кызылского кожууна (по согласованию);

	Хардикова Е.В.
	–
	и.о. министра образования Республики Тыва;

	Хертек А.Б.
	–
	и.о. председателя администрации Бай-Тайгинского кожууна (по согласованию);

	Хертек Х.М.
	–
	руководитель Службы государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва;

	Чаш-оол Ч.Н.
	–
	начальник ГАУ «Управление государственной строительной экспертизы Республики Тыва»;

	Чигжит В.С.
	–
	министр культуры Республики Тыва;

	Шомбун Ш.В.
	–
	и.о. председателя администрации Эрзинского кожууна (по согласованию);

	Югай К.А.
	–
	министр здравоохранения Республики Тыва

_____________